
Motion till riksdagen 

1988/89:N9 

av HadarCars m.fl. (fp) 

med anledning av prop. 1988/89:25 med förslag om 
tilläggsbudget l till statsbudgeten för budgetåret 1988/89, m.m. 

l propositionen föreslås i kapitel E. Statsägda företag m.m. att riksdagen 
beslutar ge domänverket ändrade ekonomiska befogenheter. Föredragande 
statsråd påpekar att domänverket arbetar under kommersiella betingelser 
och att dess uppgift är att på företagsmässiga grunder bedriva skogsbruk och 
virkesförädling samt förvalta statens skogar, marker och vatten. Koncernens 
vidare utveckling sägs förutsätta fortsatta satsningar inom verket och inom 
dotterbolagen. 

Med anledning av regenngens förslag angående domänverkets likvida 
medel och investeringsram vill vi upprepa vårt krav att staten bör minska sitt 
ägande. Ägandet av de nuvarande statliga företagen bör spridas på så många 
händer som möjligt via en utförsäljning. 

Ett spritt ägande är en förutsättning för en vital och livskraftig marknads­
ekonomi. Makten över företagen skall spridas, inte koncentreras. Utveck­
lingen går i motsatt riktning, dvs. allt större del av företagen i Sverige ägs av 
stora institutioner, såväl privata som offentliga. Samtidigt är hushållens 
sparande på en oacceptabelt låg nivå. Det finns därför såväl ideologiska som 
nationalekonomiska skäl att sälja ut en del av de statliga företagen till 
svenska folket och att göra detta på ett sätt som inte missgynnar småspararna 
utan tvärtom uppmuntrar dem att skaffa sig andelar i dessa företag. Det 
innebär t.ex. att försäljningen inte bör gå till på det sätt som skedde då 
Procordia börsintroducerades, dvs. att aktierna såldes i stora poster och att 
allmänheten fick köpa först då ett antal större institutioner fått tilldelning. 

Domänverket hör till den kategori av företag som vi anser staten bör sälja. 
Därför anser vi inte att det finns anledning att förändra dess befogenheter 
marginellt på det sätt som regeringen föreslår, utan vi vill i stället att 
riksdagen beslutar om en försäljning. 

Domänkoncernen består av det affärsdrivande verket domänverket och 
dotterföretagen inom Domänföretagen AB. Domänverkets mark för aktivt 

\ 

skogsbruk utgör närmare en femtedel av den totala produktiva skogsmarken 
i landet. Vid årsskiftet 1985-1986 bildades koncernen Domänföretagen AB 

som nu har tolv rörelsedrivande dotterföretag, varav åtta arbetar inom den 
virkesförädlande sektorn och svarar för 70 % av koncernens omsättning. Vi 
anser att delar av den mark som förvaltas av domänverket och hela 
koncernen Domänföretagen är aktuella för försäljning. 

Vi har full förståelse för domänverkets behov av mera självständiga 
villkor. men vi anser att regeringen går till väga på fel sätt när det gäller att ge 
verket dessa villkor. Som vi ser det finns det ingen anledning att endast ta ett 
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halvt steg i denna riktning. Riksdagen bör sålunda nu uttala sig för ännu mer 

vidgad ekonomisk handlingsfrihet för domänverket. 

Hemställan 

Med anledning av det anförda hemställs 

att riksdagen med avslag på propositionen i denna del som sin 

mening ger regeringen till känna vad som i motionen anförs om vidgad 

ekonomisk handlingsfrihet för domänverket. 

Stockholm den 22 november 1988 

Hadar Cars (fp) 

Isa Halvarsson (fp) 

Gudrun Norberg (fp) 

Christer Eirefelt (fp) 
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